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Inledning
Programmet Specialistsjuksköterska med inriktning mot
ambulanssjukvård vid Karlstads universitet ger förutsättningar för
studenten att inhämta de kunskaper och den professionella kompetens
som krävs för att arbeta som specialistsjuksköterska med inriktning mot
ambulanssjukvård, samt för fortsatta akademiska studier. Utbildningen
är utformad för att möta framtidens krav på lärande, innovation och
utveckling inom området.
Specialistsjuksköterskans specifika kunskapsområde är
ambulanssjukvård och omvårdnad. Specialistsjuksköterskan med
inriktning mot ambulanssjukvård bedömer, hänvisar, vårdar och
transporterar patienter utanför sjukhusmiljön. Ambulanssjukvård
innefattar även insatser vid särskilda händelser och katastrofer. Inom
ambulanssjukvården krävs goda teoretiska och praktiska kunskaper
samt kunskaper inom områden som etik, medicinsk teknik, pedagogik,
ledarskap, arbetsmiljö, hållbar utveckling samt vetenskapligt
förhållningssätt.
I programmet ingår att bedöma en variation av olika patienters tillstånd
och omvårdnadsbehov samt upprätta adekvata handlingsplaner. I
programmet förbereds studenterna för att planera och leda omvårdnad
inom ambulanssjukvård utifrån ett personcentrerat förhållningsätt, samt
att hantera komplexa problem i samband med allvarlig sjukdom och
död.

Utbildningens mål
Utbildningens mål I Högskoleförordningen, Examensordningen anges
de mål som skall uppnås för en viss examen. Målen för en
specialistsjuksköterskeexamen är följande:
Nationella examensmål för specialistsjuksköterskor
Kunskap och förståelse
– visa kunskap om områdets vetenskapliga grund och insikt i aktuellt
forsknings- och utvecklingsarbete samt kunskap om sambandet mellan
vetenskap och beprövad erfarenhet och sambandets betydelse för
yrkesutövningen, och
– visa fördjupad kunskap i planering, ledning och samordning av vård-
och hälsoarbetet.

***Färdighet och förmåga***
– visa fördjupad förmåga att självständigt och i samverkan med patient
och närstående identifiera vårdbehov och upprätta omvårdnadsplan,
– visa förmåga att leda och utvärdera omvårdnadsåtgärder,
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– visa fördjupad förmåga att initiera, genomföra och utvärdera
hälsofrämjande och förebyggande arbete,
– visa förmåga att integrera kunskap samt analysera, bedöma och
hantera komplexa frågeställningar och situationer,
– visa förmåga att medverka vid och självständigt utföra undersökningar
och behandlingar inklusive vård i livets slutskede, och
– visa vårdpedagogisk förmåga.

***Värderingsförmåga och förhållningssätt***
– visa självkännedom och empatisk förmåga,
– visa förmåga att med helhetssyn på människan göra
åtgärdsbedömningar utifrån

relevanta vetenskapliga, samhälleliga och etiska aspekter med särskilt
beaktande av de mänskliga rättigheterna,
– visa förmåga till ett professionellt förhållningssätt gentemot patienter
och deras närstående, och
– visa förmåga att identifiera sitt behov av ytterligare kunskap och att
fortlöpande utveckla sin kompetens.
För specialistsjuksköterskeexamen med inriktning mot
ambulanssjukvård**ska studenten också
– visa förmåga att självständigt bedöma den sjukes eller skadades
somatiska och psykiska status och omedelbara behov samt
– visa förmåga att genomföra de åtgärder som krävs för patienter under
starkt varierande förhållanden, och
– visa förmåga att tillämpa sina specialistkunskaper vid stora olyckor
och katastrofer.

Utbildningens utformning
Utbildningens utformning Ett studieår omfattar 40 veckor och
motsvarar 60 högskolepoäng (hp), varav en veckas heltidsstudier
motsvarar 1,5 hp. Obligatorisk närvaro och examinationer förekommer
under vissa moment i utbildningen och framgår av respektive kursplan.
Programmet ges som distansundervisning med närträffar på campus.
Under såväl teoretisk som verksamhetsförlagd utbildning (VFU) utformas
pedagogiken så att studenten stimuleras till ett aktivt lärande med eget
ansvar, individuellt och i grupp samt får möjlighet att träna teamarbete,
samverkan, kommunikation samt pedagogisk förmåga. Utbildningens
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teoretiska och verksamhetsförlagda studier integreras så att de bildar en
sammanhållen helhet, en utvecklande process och ett meningsfullt
lärande. Undervisningsspråk är svenska men undervisning på engelska
kan förekomma. Litteratur på båda språken används i programmet.
Programmet främjar kontinuerlig professionell utveckling för studenter
genom att integrera flera didaktiska metoder i utbildningen. I
utbildningen tillämpas simulerade autentiska situationer där studenterna
får möjlighet att öva på scenarier som efterliknar den verkliga
arbetsmiljön, vilket förbereder dem för framtida yrkesutmaningar. En
annan central del är professionell handledning som erbjuds studenterna,
vilket ger dem stöd och vägledning i deras läroprocess och personliga
kompetensutveckling. Sammantaget skapar dessa komponenter en
dynamisk och aktiv inlärningsmiljö där studenter har möjlighet att
gradvis bygga upp sin professionella kompetens.
I programmet uppmuntras det till aktivt lärande där studenter är
engagerade i sin egen kunskapskonstruktion baserat på tidigare
erfarenheter och förståelse. Undervisningen anknyter till verkliga
situationer vilket gör det möjligt för studenterna att applicera teoretiska
koncept på praktiska problemställningar. Reflektion är också viktiga
aspekter där studenter tänker över sitt eget lärande och tänkande för att
utveckla en djupare medvetenhet om sina tanke- och lärprocesser.
Socialt samarbete genom interaktion med andra studenter och lärare
anses vara viktig del för kunskapsutveckling, liksom aktiv
problemlösning där studenter tar sig an autentiska problem med hjälp
av sina analytiska färdigheter. I programmet betonas studentens aktiva
roll i att skapa sin egen förståelse och betonar att lärande är en
personlig och dynamisk process. Specialistsjuksköterska med inriktning
mot ambulanssjukvård Fastställd 2924-10-24

Internationalisering Karlstads universitet vill främja samverkan och
utbyte med andra universitet. Karlstads universitet samarbetar med ett
flertal andra universitet, såväl svenska som utländska, och har en
organisation till stöd för studenter som vill ta denna möjlighet. Inom
utbildningen ges därför stöd till studenter som vill förlägga en del av sina
studier vid ett utländskt universitet där det kan säkerställas att
lärandemålen kan uppfyllas.

Utbildningens innehåll
Utbildningens innehåll Programmet erbjuder en utbildning i
ambulanssjukvård som omfattar sju kurser och som kombinerar
teoretiska kunskaper och praktiska färdigheter. Studenter deltar i
verksamhetsförlagda studier under 10 veckor fördelade på två kurser
om 7,5 hp vardera. Omvårdnad är huvudområdet för programmet och
omfattar 37,5 hp, där fokus ligger på den vård som
ambulanssjuksköterskor tillhandahåller inklusive bedömning, planering,
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genomförande och utvärdering av vårdinsatser för patienter med akut-
och/eller kronisksjukdom. Medicinsk vetenskap är ett annat väsentligt
ämne inom programmet med ytterligare 22,5 hp riktade mot ämnen
såsom patofysiologi, farmakologi, infektionslära samt medicinsk teknik
och katastrofmedicin. Vetenskaplig metodik ges som en sammanhållen
kurs motsvarande 7,5 hp. För att erhålla en specialist- samt
magisterexamen måste studenterna genomföra ett självständigt arbete
på 15 hp inom området ambulanssjukvård. Utbildningen syftar till att ge
en progression där studenterna breddar och fördjupar sina kunskaper i
omvårdnad parallellt med medicinsk vetenskap inom det specifika
området för ambulanssjukvård.
Programmets kurser
Ambulanssjukvård I 7,5 hp
Verksamhetsförlagdutbildning I 7,5 hp
Vetenskapligmetodik 7,5 hp
Ambulanssjukvård II 7,5 hp
Ledarskap i ambulanssjukvården 7,5 hp
Verksamhetsförlagdutbildning II 7,5 hp
Examensarbete 15 hp

Examensbenämning
Specialistsjuksköterskeexamen med inriktning mot ambulanssjukvård
Postgraduate Diploma in Specialist Nursing – Prehospital Emergency
Care

Filosofie magisterexamen. Huvudområde: Omvårdnad
Master of Science (60 credits). Major: Nursing Science.

Tillgodoräknande av kurs
Student har rätt att begära tillgodoräknade av tidigare studier vid svensk
högskola eller studier utomlands. Beslut om tillgodoräknande fattas
enligt gällande regelverk.

Övrigt
Närvaro
En veckas heltidsstudier motsvaras av 1,5 hp. Förhållandet mellan
schemalagd undervisning och självstudier varierar beroende på
kursinnehåll. Obligatorisk närvaro (examinationer) förekommer under
vissa moment i utbildningen och framgår av respektive kursplan.
Uppflyttning till högre kurser
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För att bli antagen till kurser inom programmet krävs att studenten har
den särskilda behörighet som föreskrivs i respektive kursplan.
Förnyat prov
Student som ej bedömts godkänd vid ordinarie examination av kurs ges
möjlighet till förnyad prövning vid minst två tillfällen inom ett år från
ordinarie tillfället. Vid andra omtentamenstillfället har studenten rätt att
begära annan examinator. Förnyat prov i syfte att höja godkänt betyg är
ej tillåtet. Student som ej bedömts godkänd under verksamhetsförlagd
utbildning, har möjlighet till förnyad VFU /praktik så snart det finns
organisatoriska möjligheter för detta. Begränsning av antalet tillfällen
kan förekomma och framgår i respektive kursplan.
Studieuppehåll och studieavbrott
Studenter som önskar göra studieavbrott eller studieuppehåll skall
skriftligt meddela detta på särskild blankett till studie-och
karriärvägledare.
Regler för utbildning på avancerad nivå
Gällande regler för utbildning på grundnivå och avancerad nivå vid
Karlstads universitet reglerar studenters och anställdas skyldigheter och
rättigheter.
Verksamhetsförlagd utbildning
Karlstads universitet har avtal med Region Värmland om garanterade
VFU platser. Om önskemål finns om VFU utanför avtalet ska en specifik
förfrågan ställas till universitetet. Resor och boende kan medföra
merkostnader för studenten i samband med obligatorisk närvaro på
campus och förläggning av VFU.
Avskiljande från utbildningen
En student kan tills vidare avskiljas från utbildningen då studenten lider
av psykisk störning, missbrukar alkohol eller narkotika eller har gjort sig
skyldig till allvarlig brottslighet och det därför föreligger en påtaglig risk
att en annan person eller värdefull egendom kan komma till skada.
Rektor anmäler sådant ärende till Högskolans avskiljandenämnd, som
utreder och fattar beslut. Ett beslut om avskiljande skall alltid innebära
att studenten tills vidare inte får fortsätta den pågående utbildningen.
Högskolans avskiljandenämnd arbetar för landets alla högskolor och
universitet. (Högskolelagen kap 4, 6§, SFS 1992:1434, Förordning om
avskiljande av studenter från högskoleutbildning SFS 1987:915).
Denna utbildningsplan ersätter tidigare version fastställd 2021- 02-04,
dnr: HNT 2021/78.
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